
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK  
– STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO 

zve své členy a příznivce na ornitologický výjezd 
do jihočeské rybniční krajiny 

EXPEDICE BLATENSKO 
Termín: čtvrtek–neděle 5.–8. června 2025 

Místo: Blatná a okolí, okres Strakonice, JČ kraj  

 

Na jihu Čech, kolem městečka Blatná,  
se rozprostírá krajina s mozaikou rybníků, 
podmáčených luk, lesů a žulových balvanů 
včetně viklanu. Blatensko je turisticky méně 
frekventovaná část jižních Čech než třeba 
Třeboňsko. Přesto je zde hodně co objevovat 
- a v daleko komornější atmosféře. To se týká 
zejména pozorování vodních ptáků, které lze 
obdivovat na rybnících v okolí Blatné. 

Tamní rybniční krajinu obývají rodinky různých 
kachen i husí, modráčci, chřástali vodní…  
Lze pozorovat i jeřáby, bramborníčky, kulíky říční, 
strakapoudy prostřední, hnízda orlů mořských.  
V lužním lese u Tchořovic sídlí kolonie volavek 
popelavých, v nábřeží u blatenského zámku  
a ve stěnách zatopených lomů hnízdí břehule.  
Kromě samotného pozorování zdejších 
typických ptačích druhů na různých lokalitách 
v doprovodu místních ornitologů možná 
narazíme i na kroužkování u rákosiny rybníka 
Labuť a třeba se stihneme podívat i na 
nedalekou NPR Řežabinec u Ražic nebo na skok 
do Brd. Pojeďte s námi za novými zážitky! 
 

         
Akci pořádáme ve spolupráci s místními kolegy 
z Jihočeského ornitologického klubu. 

 

 

 

 

 

Rybák obecný. Foto: A. Trepte 

NPR Řeřabinec. Foto: kudyznudy.cz 

Zdroj: Openstreetmap.org 



EXPEDICE BLATENSKO 
čtvrtek–neděle 5.–8. června 2025 | Blatná a okolí, JČ kraj 

 

UBYTOVÁNÍ A STRAVA 

Základnou nám bude Domov mládeže Střední odborné školy Blatná (www.blek.cz), buňky se dvěma  
2- nebo 3-lůžkovými pokoji, v rámci buňky je WC a sprchový kout. V ubytovně budeme 3 noci.  

Jsou zde i společné prostory, kde můžeme vždy večer posedět a sdělit si dojmy z  pestrého dne. 

Stravu si zajišťují účastníci sami. Ve školní ubytovně je možnost využít vybavené společné kuchyňky 
(ideální na přípravu snídaně), ohledně oběda se domluvíme v závislosti na denním programu,  

večeře lze řešit z nabídky restaurací ve městě, případně opět v kuchyňce ubytovny.  
V Blatné je několikero možností pro nákup potravin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOPRAVA 

Organizujeme společnou dopravu auty účastníků (předpokládá se, že kdo bere auto, nabídne při 
přihlášení počet volných míst pro další účastníky). V případě většího zájmu zkusíme zajistit minibus. 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK 

Cena pro členy MOS a ČSO: předběžně 1700 Kč (z toho 1050 Kč ubytování, 650 Kč odhad podílu 
 na dopravě autem – výpočet při 4 cestujících/auto). Cena pro nečleny: +200 Kč. 

PŘIHLAŠOVÁNÍ 

Přihlašování do 30. 4. 2025 do online přihlašovadla na www.bit.ly/prihlasovadlo-mos  
Přihlášený účastník následně dostane pokyny k  platbě a před akcí i bližší propozice. 

KONTAKT NA ORGANIZÁTORY 

Hynek Pečinka - 602 431 149, hynek.pecinka@gmail.com 
Jožka Chytil - 732 210 953, jchytil@centrum.cz 

Proč jet s námi a právě tam? Najděte si Blatensko na www.pozorovaniptaku.cz a www.kudyznudy.cz. 

▪   ▪   ▪   ▪   ▪   ▪   ▪   ▪   ▪   ▪ 
MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK – STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO 

 Bezručova 10, 750 02 Přerov ▪ IČO 08799270 ▪ www.mos-cso.cz ▪ www.fb.me/moscso 

Zdroj: Openstreetmap.org 

http://www.bit.ly/prihlasovadlo-mos
mailto:hynek.pecinka@gmail.com
mailto:jchytil@centrum.cz
http://www.pozorovaniptaku.cz/lokality/blatensko/
http://www.kudyznudy.cz/kam-pojedete/jihocesky-kraj/pisecko-blatensko/blatna

